Néanmoins les agents de santé continuent à promouvoir l'ANJE au niveau de leurs structures
sanitaires. Dans l’intervalle du 10 juillet au 21 Août 2023, quinze (15) séances de sensibilisation sur
les pratiques familiales essentielles ont été organisées au profit de quatre cent douze (412)
participants dont deux cent soixante-quinze (275) femmes et vingt-six filles (26) dans les communes
de Bilma, Fachi et Tabelot sur les thématiques suivantes hygiène et assainissement, VBG et
changement climatique. Le dépistage des enfants et référencement dans les centres de prise en
charge dans la commune de Bosso.

[...]

Plusieurs activités ont été bien menées ce trimestre malgré la situation socio politique du pays. Il
s’agit principalement dans les communes du projet RECOSA : 40 personnes handicapées ont reçu
des moutons d’embouche et 40 autres PH ont reçu chacun 125000 pour la mise en place de petit
commerce. Nous avons aussi trois cent trente-sept (337) femmes membres des groupements MMD
de la commune de Tabelot ont participé dans cinq (5) sites à la formation sur la confection de savon
et l’entreprenariat a permis de rehausser les compétences des femmes avec de nouvelles notions
et techniques. Quatre-vingt-dix-huit (98) groupements des femmes (2342 femmes) repartis dans les